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Anotace

Práce se zabývá průzkumem nabídky pojištění odpovědnosti zasílatele, které je na českém

pojistném trhu poněkud omezený a komplikovaný segment. Pojištění rizik spojených

s provozováním zasílatelské činnosti je velmi důležité, vzhledem k tomu, že škody

v tomto odvětví mohou být několikamilionové. Cílem práce je zanalyzovat pojištění

odpovědnosti zasílatele, které je užíváno firmou I N T E R F R A C H T s.r.o., to později

porovnat se získanými nabídkami a následně předložit vedení společnosti návrhy

a doporučení v této oblasti.
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Úvod

Jsou mnohá témata, která kolem nás v našich životech dřív spíše jen proplouvala, a my

jsme j i m nevěnovali nějakou zvláštní pozornost. S vývojem lidské společnosti

a pokrokem doby je ale naprosto přirozené a jasné, že se nás některá témata dříve

či později budou dotýkat více. Jedním takovým tématem je rozhodně i samo pojištění.

Pojištění je v dnešní době neodmyslitelně spjato s lidskou společností. Dotýká se lidských

životů v podobě životního pojištění, kam patří například i penzijní pojištění. Další

pojištění, které se nás rozhodně týká, je pojištění neživotní, které budeme řešit především

v případě, pokud je osoba vlastníkem automobilu, a to v podobě povinného ručení, které

je dáno ze zákona, ale stejně tak se může týkat každého třeba při koupi nějakého

elektrického spotřebiče (např. pračky), kdy není v dnešní době výjimkou, že nám

prodejce přímo nabízí pojištění proti poškození věci nebo prodloužení záruční lhůty,

než je záruční doba daná zákonem.

Předmětem této bakalářské práce je právě neživotní pojištění. N a neživotní pojištění

jezde nahlíženo z pohledu podnikatelského subjektu. Konkrétně se bude věnovat

problematice pojištění podnikatelského subjektu, který se zabývá specifickou spediční

činností.

Pojištění odpovědnosti zasílatele je na českém trhu s pojištěním poněkud omezený

produkt. Pojištění odpovědnosti jako takové nabízí poměrně velké množství

pojišťovacích společností, ale když toto pojištění specifikujeme přímo na zasílatelskou

činnost, trh je opravdu velmi omezen.

Cílem práce je provedení analýzy pojistných služeb využívaných společností

I N T E R F R A C H T s.r.o., porovnat je nabídkou produktů různých pojišťovacích

společností nabízených na trhu v této oblasti a poté předložit vedení společnosti

nejvhodnější řešení vyplývající z této analýzy.

V první kapitole je rozebrána především teorie související s problematikou pojištění

a ve druhé kapitole je pak přiblížena problematika zasílatelství a železniční přepravy,

kterou se především společnost I N T E R F R A C H T s.r.o. zabývá. Dále v této kapitole

proběhne představení stávajícího pojištění odpovědnosti zasílatele.
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V praktické části práce je možné vidět porovnání získaných nabídek z pojišťoven, které

se mi ve spolupráci s makléřskou pojišťovací společností Renomia podařilo získat.

Nabídky jsou podrobně rozebrány, následně srovnány ve stejné úrovni a porovnány

se stávající pojistnou smlouvou.

Poslední kapitola je věnována návrhům a doručením, které by bylo vhodné udělat jinak,

nebo změnit na základě šetření a zjištění, jež byla učiněna v této práci. Tyto návrhy

a doporučení byly předloženy vedení společnosti a bylo ve zcela jejich kompetenci,

zda mohli a byli ochotni brát tento výsledek na zřetel a budou se doporučeními řídit.

Součástí práce je předloha dotazníku pojištění, kterou společnost Renomia zasílá ostatním

pojišťovacím společnostem, za účelem získání jejich nabídky.

Osobním cílem této práce je především seznámit veřejnost s možnostmi pojištění

podnikatelských subjektů, především v zasílatelské činnosti. Vzhledem k firmě, ve které

autorka této bakalářské práce pracuje, se setkává s poměrně velkým množstvím lidí

ze stejného oboru a díky tomu zjistila, že někteří nerozumí problematice pojištění v této

konkrétní oblasti.
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1 Teoretická východiska služeb pojišťovnictví

K pochopení významu a důležitosti pojišťovnictví v podnikaní, i v lidských životech

(ať už určité druhy životního pojištění, pojištění zdraví či majetková pojištění), je nutné

vysvětlit nejprve základní pojmy, od kterých se vše odvíjí, těmito pojmy jsou pojištění

a riziko.

Pojištění od nepaměti fungovalo na principech solidarity, podmíněné návratnosti

(pojistné plnění je vypláceno na základě splnění předem určených podmínek)

a neekvivalentnosti (pojistné plnění není rovná suma jako přijaté pojistné).

Dalo by se také říct, že státní ekonomika je na pojišťovnách závislá. Je to specifické

odvětví, které se kromě pojišťovnictví zabývá také zajišťovací, zábrannou

a zprostředkovatelskou činností v oblasti pojištění.

1.1 Pojištění

Termínem pojištění se vyjadřuje obecný a základní cíl, který sledují především ti, co jej

využívají. V e své podstatě se dá vyjádřit také slovy „jistota" a „zabezpečení." Jedná

se o snahu odstranit obavy a starosti, které mohou být vyvolány možností realizace

negativní nahodilé situace. [1]

Pojištění se provádí prostřednictvím uzavírání smluv s komerčními pojišťovnami, které

jsou významným odvětvím ekonomiky. Mohou poskytovat pojistnou ochranu a náhradu

škod, které vzniknou na základě nepředvídatelných nahodilých událostí, někdy

však ve výjimečných případech, i když je daná událost očekávána.

Nej důležitější budou tedy ta rizika, na základě kterých, je pojišťovna schopna pro klienty

vytvořit co nejlepší pojištění, které bude přesně odpovídat potřebám a přáním klienta.

Pojištění je forma ochrany lidské společnosti před nahodilými událostmi. Fakticky

lze konstatovat, že se jedná o přenesení rizika na pojišťovnu před nahodilými událostmi.

Pojištění je nástroj pro snížení negativních následků nahodilostí. Pak také pojištění

představuje druh závazku, kdy za poskytnutou úplatu v předem sjednaném rozsahu,

následuje pojistné plnění, pokud se stane předem vymezená nahodilost, která se týká

pojištěného rizika. [1]
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Každý ekonomický subjekt má vlastně dvě možnosti, jak se finančně vyrovnat

s nahodilými událostmi. Prvním je, že může krýt všechna rizika zv láš tn ích zdrojů

(samopojištění, nebo také spoření, které je ovšem limitováno částkou, kterou je daný

ekonomický subjekt schopný naspořit před vzniklou škodou, tedy pokud nestihne

naspořit dostatečný obnos, může být pro něj škodní událost poměrně devastační),

nebo může přenést riziko na instituci, která provozuje pojištění, tedy na komerční

pojišťovnu (která se postará pomocí pojistného plnění, aby následky, které budou

provázet škodu nebyly pro poškozeného tak zatěžující).

1.2 Terminologie

V pojišťovnictví se využívá řada pojmů, které jsou ustálené tak, aby jejich významu

po prostudování porozuměl i takzvaně člověk z ulice. Zde je několik nej důležitějších,

které budou potřeba hlavně pro praktickou část práce:

„ Pojistné riziko - souhrn rizik krytých příslušným druhem pojištění tak, jakjsou převzata

pojišťovnou; jde o riziko, na které může pojišťovna uzavřít pojistnou smlouvu a je vždy

podrobně vymezeno obsahově, s časovou platností a místním vymezením.

Pojistné podmínky - obsahují právní úpravu určitého druhu pojištění.

Všeobecné pojistné podmínky pojistné podmínky pro určitý druh pojištění.

Zvláštní pojistné podmínky - konkretizují všeobecné pojistné podmínky pro určitého

klienta (konkrétní podmínky daného pojištění jsou dohodnuty v pojistní smlouvě).

Pojistná smlouva právní dokument na jehož základě vzniká smluvní pojištění fyzických

a právnických osob.

Pojistník - osoba fyzická nebo právnická, která uzavřela pojistnou smlouvu s pojistitelem

a platí pojistné.

Pojištěný - osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost za škodu nebo jiné hodnoty

pojistného zájmu se soukromé pojištění vztahuje (pro sociální a zdravotní pojištění

se používá pojem pojištěnec).

Pojistitel - právnická osoba, která je oprávněna provozovat pojišťovací činnost,

tedy komerční pojišťovna.

Pojistné úplata za poskytnutou pojistnou ochranu (cena pojištění).
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Pojistná událost - nahodilá skutečnost blíže označená v pojistné smlouvě

nebo ve zvláštním právním předpisu, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele

poskytnout pojistné plnění.


[…]


3. Informace k požadovanému rozsahu pojištěni
Stávajíc! stav Požadavek

Uzemni rozsah zas:late! Svět
pojištění

zasílatel v postavení silničního dopravce
Evropa vyjma státu bývalého SSSR, avšak

včetně Litvy. Lotyšska. Estonska

Předmět pojištěni

Limit plněni •'
subl imit plnění /
pojistná událost Spoluúčast

Limit plněni /
sublimit plněni /
pojistná událost Spoluúčast

Odpovědnost zasilatele 1D 0 0 0 0 0 0 Kč
1 0 % min. 1 0 0 0 0 Kč.

max. 2 0 0 ooo Kc

Následné finanční škody (škody, které vzniknou násl škody na zdraví
nebo na véd) v základním rozsahu

1 0 % mm 10 0 0 0 Kč
r-a> KČ

Čisté finanční škody (škody, které nevzniknou násl. škody na zdraví
nebo na věci) V základním rozsahu

" 0 - mm ' 0 0 0 0 Kč.
: : c : KČ

Věci převzaté (napr. skladování) V základním rozsahu
1 0 % min. 1 0 0 0 0 Kč

max. 2 0 0 ooo Kč

Věci užívaně (pronajaté, na leasing, kromě automobilu)

Zasilatel v postaveni silničního dopravce (účetně pohřešování)1
5 0 0 0 0 0 0 Kč

1 0 % min. 1 0 0 0 0 Kč,
max. 2 0 0 0 0 0 Kč

Zasilatel v postavení jiného než silničního dopravce, napr železniční,
námořní (včetně pohřešování)
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Zasílatel jako operátor multsmodälní prepravy

K ' : / n v r i odpovědnost •. V I I ŕ I !-i^| ; .: r ,-Ovŕ p''occjjf:nvTi r^nnsrem"'

Poznámka:

4. Škodní průběh

Uveď te jednot l ivě všechny škody nad 50 tis Kč, ostatní škody uveďte kumula t ivně (tj. ce lkový počet škod a ce lková konečná výše
škod) . In formace o škodní historii, není nu tné vyp lňovat , pokud je V a š e současné poj ištění s j ednáno prost ředn ic tv ím spo lečnost i
R E N O M I A , a s V tomto př ípadě bude R E N O M I A , a s , vycháze t z e š k o d : k teré j sou jí známy. P o k u d R E N O M I A , a s . , nebyly nah lášeny
v š e c h n y vzn ik lé škody (např škody, je j ichž výše n e d o s a h u j e s jednané spoluúčast i ) , uveď te , p ros ím, p o u z e nenah lášené škody

Datum vzniku
škody

Specifikace
Výše škody

v Kč

Škody nad 50 000 Kč

0 Kč

0 Kč

: (č

: Kč

0 Kč

Škody do 5Q 000 Kč
(souhrnně)

Celkem škod: 0 Kč

Celkem škod: 0 Kč

Celkem škod: 0 Kč

Celkem škod: : KČ

5. Pojistná doba

Poěát&k pojištění od; • 1 [Konec pojištěni:

6. P ř í l o h y

Obchodní a zasilatelské podmínky Výpis z Živnostenského rejstříku |

Vlastni přepravní doklad (vzor)'

Jiné V případě, že A N O , u veďte konkrétně
_ - 1 •

Shora uvedené skutečnosti se považují za písemné zaznamenání požadavků a potřeb a za písemně odpovědi na dotazy pojišťovny ve smyslu zákonných ustanovení a
pojistných podmínek. Prohlašujeme tímto, že všechny informace uvedené v tomto dotazníku jsou úplné, pravdivé s přesné a taktéž informace nám byly poskytnuty
srozumitelně, jasné a přesně. Zavazujeme se. že budeme informovat zprostředkovatele a pojistitele o podstatných změnách ohledně výše uvedených skutečností, ke kterým
by došlo před uzavřením nebo po uzavřeni pojistné smlouvy, Zájemce o pojištění souhlasí s tím, aby informace sdělené v tomto dotazníku byly použity pro účely předsmluvni
dokumentace a informační povinnosti pojistíte e. Tento dokument obsahuje informace důvěrného charakteru. Žádna část dokumentu nesmí být kopírovaná, uveřejněna či
jinak poskytnuta třetí straně bez předchozího pis&mného souhlasu RENOMIA. a. s

Datum: Vyplnil: Razítko a podpis:

Odkazy:

1) V případě, ze nejsou k dispozici auditovaného údaje, lze uvést i neauditované údaje. V případě, že &e účetní rok liší od kalendářního roku. uveďte tuto skutečnost do
poznámky

2) Dotaz slouží pro orientaci, zda jste zároveň i dopravci. Pokud ano, doporučujeme sjednaní příslušného pojištěni odpovědnosti dopravce

3| Limit plnění by se měj rovnat maxiir-áln: náhradové povinnosti dopravce dle r r.\-- 'j-i^vnich předpisu
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Název BP Služby pojištění využívané vybranou společností

Studijní obor L V S

Rok obhajoby BP 2021

Počet stran 39

Počet příloh 1

Vedoucí BP Ing. Růžena Caletková

Anotace

Práce se zabývá průzkumem nabídky pojištění odpovědnosti

zasílatele, které je na českém pojistném trhu poněkud

omezený a komplikovaný segment. Pojištění rizik spojených

s provozováním zasílatelské činnosti je velmi důležité,

vzhledem k tomu, že škody v tomto odvětví mohou být

několikamilionové. Cílem práce je zanalyzovat pojištění

odpovědnosti zasílatele, které je užíváno firmou

I N T E R F R A C H T s.r.o., to později porovnat se získanými

nabídkami a následně předložit vedení společnosti návrhy a

doporučení v této oblasti.

Klíčová slova

Dopravní služby, Zasilatelství, Pojištění, Přeprava, Pojištění

odpovědnosti

Místo uložení ITC (knihovna) Vysoké školy logistiky v Přerově
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