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A - výborně

Závěrečné stanovisko:
2)

předloženou práci

~0~ měsíců

6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita

2. Cíl práce a jeho formulace

doporučuji k obhajobě

CELKOVÝ POČET BODŮ

3. Volba vhodných metod řešení

4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace

5. Logická stavba, struktura a provázanost textu

CELKOVÉ HODNOCENÍ
1)

7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení

8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi

9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti

10. Spolupráce s vedoucím práce

Návrh na odložení zveřejnění:
3)

1)
viz druhá strana formuláře;

2)
doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě;

3)
maximálně lze odložit o 36 měsíců

1. Zpracování tématu, soulad se zadáním

Ing. Růžena Caleková

Posudek vedoucího bakalářské práce

Vysoká škola logistiky o.p.s.

Akademický rok 2020/2021

Autor práce:

Kateřina VAŠEČKOVÁ, DiS.

Služby pojištění využívané vybranou společností

Název práce:

Katedra bakalářského studia

Vedoucí práce:

Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 10 body):
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Datum:

body

0 - 40

41 - 50

51 - 60

61 - 70

71 - 80 B - velmi dobře

nad 80

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů!

CELKOVÉ HODNOCENÍ:

Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:

Podpis vedoucího:

Cílem bakalářské práce bylo provést analýzu pojistných služeb ve společnosti Interfracht, s. r. o.a

porovnat je s novýmï produkty nabízenými na trhu v této oblasti. Následně pak předložit uživateli z jeho

pohledu nejvhodnější řešení. V teoretické části se studentka zaměřila na teoretická východiska služeb v

pojišťovnictví, poté v praktické části analyzovala ve společnosti pojištění v uplynulých pěti letech a na

základě dotazníkového šetření, kdy oslovila poskytovatele pojistných služeb, předložila návrh s výsledkem

setrvat u stávajícího sjednaného pojištění. Otázky do rozpravy: 1. Spediční pojištění dle vašeho vyjádření

nabízí jen některé pojišťovny. Proč je tomu tak? 2. V práci uvádíte, že ze stávajícího pojištěné jsou

vyjmuty státy bývalého Sovětského svazu. Jakým způsobem a zda vúbec je ošetřena případná pojistná

událost, která by vzniklad právě na tomto teritoriu?

24. květen 2021

A - výborně

známka

F - nevyhověl

E - dostatečně

D - uspokojivě

C - dobře
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